
PE736.981v01-00

Otázka k písemnému zodpovězení E-003177/2022
místopředsedovi Komise, vysokému představiteli 
článek 138 jednacího řádu
Ivan Štefanec (PPE), Petras Auštrevičius (Renew), Peter Pollák (PPE), Andrey Kovatchev (PPE), 
Miriam Lexmann (PPE), Andrus Ansip (Renew), Tomáš Zdechovský (PPE), Eugen Jurzyca 
(ECR), Vladimír Bilčík (PPE), Lucia Ďuriš Nicholsonová (Renew)

Předmět: Potřeba nového zákazu působení mezinárodních korporací a sportovců v Rusku

Ruská agrese vůči Ukrajině trvá již déle než šest měsíců, což má za následek ztrátu mnoha životů, 
nejistotu a hospodářskou krizi. EU již přijala sedm balíčků sankcí. Víme, že mnoho společností nebo 
veřejných činitelů násilí spojené s touto agresí odsoudilo a dobrovolně se rozhodlo ukončit podnikání 
v Rusku.

Některé mezinárodní korporace a sportovci však sledují svůj prospěch a tuto nehumánní situaci stále 
ignorují. Domníváme se, že tento postoj oslabuje naše společné úsilí a vytváří dvojí standard pro 
mnoho dotčených osob.

S ohledem na tyto okolnosti:

1. Chystá místopředseda Komise, vysoký představitel pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
nějaká opatření, která by společnostem z EU zakázala zahajovat novou podnikatelskou činnost v 
Rusku?

2. Plánuje místopředseda, vysoký představitel přijmout nějaká omezení pro občany EU, kteří mají v 
Rusku uzavřeny smlouvy?

3. Existují plány na zahájení komunikační strategie se známými osobnostmi (např. sportovci), v níž 
by se upozorňovalo na jejich rozhodnutí opustit Rusko kvůli nepřijatelnému násilí?


